
2023年10月10日

本件についてご不明な点がございましたら弊社までお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます。

以上

〒649-2211

和歌山県西牟婁郡白浜町2998-119

TEL 0739-82-1221 FAX 0739-82-1222

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、2023年10月1日から、複数税率に対応した消費税の仕入税額控除の方法として、 適格請求書等

保存方式（インボイス制度）が導入されております。税務署長に申請して登録を受けた課税事業者である

「適格請求書発行事業者」が交付する「適格請求書」等の保存が仕入税額控除の要件となります。

口座振替等をご利用のお客様につきましては請求書を発行しておりませんが、この場合、弊社との間

で締結済みのレンタル契約書と一緒に適格請求書発行事業者の登録番号を保管することで上記要件を

満たします。当通知書は契約書等とあわせて保管していただきますようお願いいたします。

今後ともよろしくお引き立てのほどお願い申し上げます。

敬具


